
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1167 del 14/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1167 Del 14/09/2023

OGGETTO:Affidamento diretto servizio pulizia palestre comunali.

CIG: Z313C6BF71

IL DIRIGENTE

- Premesso che si rende necessario effettuare un intervento di pulizia straordinaria delle palestre
annesse alle scuole Ugo Guidi, Carducci e Don Milani prima dell'inizio dell’attività scolastica;
- Che a tal fine sono state interpellate per un preventivo le cooperative B&B SERVICE,
CASSIOPEA e OPEN SERVICE;
- Visto come fra i due preventivi pervenuti (CASSIOPEA e OPEN SERVICE) migliore sia
risultato quello di OPEN SERVICE Società Cooperativa di Forte dei Marmi (via Arenile n. 87 –
P.IVA/C.F. 02247350461) che per la pulizia delle tre palestre comunali, compresi spogliatoi e
servizi, ha chiesto un corrispettivo di € 650,00 oltre IVA, per un totale di € 793,00;
- Rilevato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con
quelli oggetto della presente procedura;
- Visto il D. Lgs. 36/2023 ed in particolare l'art. 50 comma 1 lett. B) che per acquisizioni di beni
e forniture di importo inferiore ad euro 140.000,00 consentono alle stazioni appaltanti di
procedere ad affidamento diretto, opportunamente motivato;
- Visti gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come modificati
dalla legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n. 145) per cui l’obbligo per le amministrazioni di
procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip,
strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico delle SA)
vale ora per gli importi tra € 5.000,00 e la soglia comunitaria;
- Vista la dichiarazione di mancanza di conflitto di interesse inviata al Dirigente dal R.U.P. (prot.
35598 del 12.09.23);
- Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C., tramite
procedura informatica, il codice CIG: Z313C6BF71;
- Verificata la regolarità contributiva della Società Cooperativa OPEN SERVICE tramite DURC
prot. INAIL_38907014 valido sino al 29.09.2023;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022 con il quale viene conferito per un

anno l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1167 del 14/09/2023

2 di 3

- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023

alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali,

Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;

-Visto l’art. 191 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese”;
-Visto l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- Visti lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di contabilitŕ;

DETERMINA

1. Di procedere all’affidamento diretto alla Ditta OPEN SERVICE Società Cooperativa di Forte
dei Marmi (via Arenile n. 87 – P.IVA/C.F. 02247350461) del servizio di pulizia straordinaria
delle palestre annesse alle scuole Ugo Guidi , Carducci e Don Milani per un corrispettivo
complessivo di € 793,00 IVA compresa, da impegnare sul cap. 587/00 “Sport: prestazione di
servizi” del bilancio corrente che presenta la dovuta disponibilità (CIG: Z313C6BF71);
2. Di dare atto che alla liquidazione della somma spettante si provvederà ad intervento
effettuato, con separato atto amministrativo ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente
regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.01 58700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1119 N. 2532 € 793,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COOP. OPEN SERVICE
Codice Fiscale: 02247350461 - P.Iva: 02247350461

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento diretto servizio pulizia palestre comunali.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1167 del 14/09/2023

3 di 3


